АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2011                                    г. Бородино                                            № 128

Об утверждении Порядка расходования в 2011 году субсидий на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразова-тельную программу дошкольного образования детей

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010  № 686-п «Об утверждении Порядка и условия предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей» на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования субсидий на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей согласно приложению.

2. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотареву.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим 01 января 2011 года.

Глава города Бородино                                                                  А.Н. Борчуков

Приложение к постановлению администрации города Бородино  №  128  от  01.03.2011

Порядок
расходования субсидий на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей.

1. Настоящий Порядок расходования субсидий бюджетом города Бородино на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, (далее – Порядок) устанавливает цели, условия, порядок расходования субсидий бюджетом города Бородино на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее – субсидии).

2. Распределение субсидий утверждается постановлением администрации города Бородино.

3. Для получения субсидий отдел образования администрации города Бородино ежемесячно до 20 числа месяца, предшествующего месяцу, в котором производится перечисление субсидий, представляют в министерство образования и науки Красноярского края заявку на финансирование.

4. Министерство образования и науки Красноярского края перечисляет субсидии бюджету города Бородино в сроки согласно заявкам на финансирование.

5. Расходование средств субсидий на выплаты воспитателям осуществляется на основании приказа руководителя муниципального образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, в виде персональной надбавки и являющейся стимулирующей выплатой, входящей в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени.

6. Отдел образования администрации города Бородино представляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявки на выплаты персональных надбавок воспитателям дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей по бюджетополучателям.

7. Финансовое управление администрации города Бородино перечисляет субсидии на выплаты персональных надбавок воспитателям дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей на счет учреждений – получателей бюджетных средств на основе поданных заявок.

8. Размер персональных надбавок воспитателям дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, определяется из расчета выплаты в размере не более 718,4 рубля на одного воспитателя, входящий в состав заработной платы работника, выплачиваемой пропорционально отработанному времени. На выплаты начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные для города Бородино.

9. Объем финансирования данной субсидии за счет краевого бюджета составляет 717, 68 руб. на одного воспитателя. Софинансирование за счет средств местного бюджета составляет 0,1% или 0,72 руб. на одного воспитателя от объема финансирования из средств краевого бюджета.

10. Выплата воспитателям может осуществляться за счет средств бюджета города Бородино с последующим возмещением фактически произведенных расходов за счет субсидий.

11. Отдел образования администрации города Бородино не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство образования и науки Красноярского края отчеты о расходовании субсидий.